

# Referat af Generalforsamling 2022

Velkomst ved Tommy Brøgger

## **Ad. 1 Valg af dirigent og referent**

Martin Barfoed blev foreslået og valgt til dirigent.

Charlotte Kastbjerg blev foreslået og valgt til referent.

Martin konstaterede at generalforsamling er lovlig indvarslet.

## **Ad.2 Bestyrelsens beretning for det forgangne år v. bestyrelsesformand Tommy Brøgger**

Som veteranerne vil huske, plejer jeg at indlede min beretning med at knytte en kommentar til fremmødet.

Sidste år var vi i karambolage med en fodbold landskamp, men formåede dog at fordoble antallet af fremmødte i forhold til 2020.

I år vil jeg blot konstatere at: "det må da kunne gøres bedre".

Lad mig hermed opfordre til at vi hver især sætter os som mål at komme igen næste år, og at vi alle tager en mere med.

Det er medlemmernes forening og det er her de gør deres indflydelse gældende.

2021 blev året hvor vi for alvor slap fri af fortidens snærende bånd.

Økonomien er bedre og mere trimmet end nogensinde før, der blev søsat masser af nye arrangementer og aktiviteter, og sidst men ikke mindst fik vi sat projekt "Fælles om Ans" i gang.

### **Arrangementer.**

Vi har i 2021 afholdt 48 arrangementer plus et antal unge camps, ligeligt fordelt i Jylland/fyn og på Sjælland.

Uden at nævne alle arrangementer vil jeg alligevel fremhæve et par stykker af de nye, som blev lanceret i 2021.

Speak'n dinner, som er et af vores nye tiltag, er blevet taget rigtig godt imod af medlemmerne, og har vist at det var rigtigt set, at der manglede noget hvor forældrene kunne lade batterierne op, få noget voksensnak og blive forkælet med en god middag. Det giver fornyede kræfter til den hverdag, som vi alle her i aften, ved hvor hård kan være.

Sommercamping her i Ans blev en kæmpe succes. 3 uger med masser af socialt samvær, glade børn og friheden ved at have vores helt eget område.

Der blev knyttet venskaber blandt både børn og voksne i de uger, og igen viste vi styrken i en forening som vores. Det at kunne være sammen med andre, som har fået den samme røvfuld af livet som en selv. Det gør altså at mange ting bare bliver lidt lettere for både børn og voksne. Vi håber at det bliver lige så stor en succes i år.

Vores krea-weekend blev også en bragende succes, hvor der ligeledes blev knyttet venskaber og skabt bånd på tværs af aldersgrupper og landsdele. Den gentager vi naturligvis også i 2022.

Udover de nye arrangementer var også vores juletræsfester tilbage for fuld udblæsning med mere end 700 deltagere i alt. Det var noget der gav glade børn.

## **Aktiviteter**

2021 blev også året hvor vi fik vores "startkit" ud på sygehusene. En stofpose med lidt til børnene og lidt til forældrene, som de kan aflede tankerne med, når de ramler ind i den første indlæggelse på en børnekræftafdeling.

Det allervigtigste ved den pose er dog at fortælle de nye familier i den her verden, at de ikke er alene. At vi er her for dem og at vi står klar til at hjælpe dem igennem. At vi kan bistå med psykolog, socialrådgiver og træffere. At vi som forening står klar til at tage hånd om hele familien, så de får kræfterne til at tage sig af deres syge barn.

Efter at Corona lukkede alting ned, fik vi i 2021 igen lov til at besøge afdelingerne med vores træffere, som var savnet under nedlukningerne.

Vi fik også introduceret vores "FMKB Fjollerier" på afdelingerne. Det går ud på at vi 4 gange om året booker en artist af den ene eller anden art, som tager rundt på afdelingerne og giver børnene en underholdende eftermiddag, som et afbræk i en hård indlæggelsesperiode. På grund af corona var det dog i 2021 svært at få lov til ret meget på afdelingerne.

I 2021 valgte vi at tilbyde 12 familier en uges ophold i Skærbækcentret i sommerferieperioden. Da der altid er meget stor efterspørgsel på vores 3 sommerhuse i ferieperioderne, valgte vi at afsætte midler til at leje 2 hytter i Skærbækcentret i hele sommerferien. Det gjorde vi for at kunne dække behovet mens det er der. Den succes gentager vi igen i år.

Det blev også i 2021 at Kemo-Kasper fik nyt liv i form af en ny og tidssvarende App, hvor børn kan komme ind i Kemo-Kaspers univers, og hjælpe med at bekæmpe de sure kræftceller. En App som har været efterspurgt af sygeplejersker og sundhedspersonale, som et værktøj til at formidle viden om kemobehandling, videre til børn.

## **Økonomi**

Regnskabet for 2021 udviser et rigtig flot overskud, som primært er skabt ved at skære ned for alle "de forkerte" udgifter.

Indtægterne er stort set uændrede, men vi har til gengæld skåret udgifterne til fundraising ned med ca. to millioner. Det betyder at vi nu er under den magiske tredjedel.

Den tredjedel er det, som man som tommelfingerregel siger, at det maximalt må koste at indsamle penge til godgørende formål. Vi forventer at det tal er endnu bedre i 2022.

Udgifterne til vedtægtsbestemte formål er steget en anelse, men dog stadig påvirket af en del aflyste arrangementer i 2021.

Det store overskud betyder at vi styrker egenkapitalen væsentligt, og derved også likviditeten. Det er vigtigt i forholdt til projektet "Fælles om Ans". Når vi skal ud at søge fondsmidler til projektet, står vi væsentligt stærkere med en høj egenfinansiering.

For FMKB vil det altid være vigtigt at indsamlede midler anvendes bedst muligt, og altid med formålsparagraffen for øje.

## **2022**

Selvom beretningen omhandler 2021, vil jeg alligevel løfte sløret for nogle af de ting som beretningen kunne omhandle til næste år.

Fælles om Ans, er forhåbentlig det der kommer til at fylde mest i næste års beretning. Vi har nu en masterplan for projektet, udarbejdet på baggrund af medlemmernes input, gennem en længere proces med fokus på medlemsinvolvering. Vi har skitser, et budget og en plan for hvordan vi når i mål. Næste skridt er at skaffe midlerne.

Næste års beretning kunne også omhandle Kemo-Kasper på ukrainsk, Kemo-Kasper huer, Kemo-Kasper hæklekit og Kemo-Kasper puslespil.

I næste års beretning kan jeg også fortælle at vi nu er velkommen på Rigshospitalet igen. Efter en lang og sej kamp for at vise, at FMKB igen er ledet og drevet af "ordentlige" mennesker, er vi nu igen velkommen på Riget, på lige fod med andre foreninger.

Til sidst vil jeg takke alle de frivillige der hjælper til når vi mangler en hånd, dem der tager ud på afdelingerne som træffere, og alle dem som bare møder glade op med et smil på læben til vores arrangementer. Det er jer der gør FMKB til noget særligt!

Også en tak til den øvrige bestyrelse for et godt samarbejde i det forgangne år, og ikke mindst en stor tak til Martin og Karin som har ydet en stor indsats for FMKB gennem de sidste 3 år, men nu har valgt at udtræde af bestyrelsesarbejdet. Jeres input vil blive savnet.

Jeg håber at det var sidste gang vi skulle holde generalforsamling i "værkstedet", da det forhåbentlig må vige pladsen for noget nyt og bedre i forbindelse med "Fælles om Ans".

Efterfølgende var der spørgsmål til tidsplan for "Fælles om Ans". Den er endnu ukendt. Men der vil være en tidsplan, som vi kan holde. Desuden var der spørgsmål til fondsansøgninger til byggeriet.

Beretningen er taget til efterretning.

### **Ad. 3 Gennemgang af regnskab 2021 v. bestyrelsesformand Tommy Brøgger**

Regnskab for 2021 blev offentliggjort på fmkb.dk den 5. juni.

Tommy gennemgik regnskabet, som ligger tilgængeligt på fmkb.dk

Resultat i 2021 blev et overskud på 3.522.255 – som bl.a. skal være med til at realisere 'Fælles om Ans'.

FMKB har en sund økonomi og overholder de retningslinjer som Isobro anbefaler i forbindelse med indsamling af midler.

Der var interesse i at vide hvad der er budgetteret med i forbindelse med 'Fælles om Ans'. Det kunne afsløres at der budgetteres med 23 mio. kr.

Regnskabet blev taget til efterretning.

### **Ad. 4 Fastsættelse af kontingent for det kommende år**

Bestyrelsen foreslår fastholdelse af de nuværende kontingentsatser:

- 300,- kr. pr. år for familiemedlem, støtte medlem, Ungenetværket eller senvirkning.
- 60,- til 300,- kr. pr. måned for venskabsmedlem.

Kontingentsatserne for 2023 blev vedtaget.

## **Ad. 5 Behandling af indkomne forslag**

### *Vedtægtsændringer v. bestyrelsen*

Martin gennemgik de foreslåede vedtægtsændringer (sendt ud sammen med dagsorden til generalforsamling).

Årsag til vedtægtsændringer er at vedtægterne sikrer foreningens eksistens og gøre dem tidssvarende.

Vedtægtsændringerne blev enstemmigt vedtaget.

§3 er vedtaget af generalforsamlingen, men skal nu vedtages i en urafstemning.

### *Fremsendt forslag om ændring af pkt. 7.7.*

"Generalforsamlingen er beslutningsdygtig uanset antallet af fremmødte, og stemmeretten kan udøves ved personligt fremmøde eller ved skriftlig og uigenkaldelig fuldmagt udstedt til navngivet medlem/bestyrelsesmedlem."

Forslaget blev ikke vedtaget.

Generalforsamlingen udtaler ønske om, at bestyrelsen arbejder med mulighed for at flere kan deltage på distance evt. digitale afstemninger.

## **Ad.6 Valg af medlemmer til bestyrelsen**

Vedtægternes § 7.3.6 beskriver, at der i lige år skal vælges 3 bestyrelsesmedlemmer og en 1. suppleant.

Charlotte og Annie blev valgt til stemmetællere.

### **Følgende har meldt deres kandidatur:**

Tanja Skærbæk (bestyrelsesmedlem) – villig til genvalg

Flemming Rosenbrandt (bestyrelsesmedlem) – villig til genvalg

Henrik Hjære

Ruth Axø

Kamilla Krainer

Følgende blev valgt til bestyrelsen:

**Tanja Skærbæk,**

**Flemming Rosenbrandt**

**Henrik Hjære**

Følgende blev valgt som suppleant:

**Kamilla Krainer**

## **Ad.7 Valg af revisor for det kommende år.**

Bestyrelsen foreslår at fortsætte med nuværende revisor:

Rene Mortensen

Partner Revision – Silkeborg

Valgt.

### Ad.8 Eventuelt

Spørgsmål til Kemo-Kasper på andre sprog ukrainsk

Tommy fortalte om samarbejdet i CCI om hjælp med evakuering af kræftramte ukrainske børn og unge. FMKB's bidrag har været at få oversat Kemo-Kasper til ukrainsk og distribueret den til flere steder i Europa.

Formanden oplyste desuden at Appen er ved at blive oversat til 6 sprog

På vegne af bestyrelsen takkede formanden de to afgangende bestyrelsesmedlemmer og ønskede de to nye velkommen.

Således opfattet/  
Charlotte Kastbjerg  
Referent

Underskrevet

Dato

13-06-2022

Martin Barfod  
Dirigent

